Registro de Preços para futura e eventual aquisição 
de equipamentos de proteção individual (EPI) para garantia da 
segurança nas atividades de manutenção das secretarias 
municipais de obras, limpeza urbana e demais órgãos do 
município. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 134.512,60 (cento e trinta e 
quatro mil, quinhentos e doze reais e sessenta centavos) 

DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: 
Dia 16 de dezembro de 2025, às 09h00 (horário de Brasília). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por item.                           

MODO DE DISPUTA: Aberto.

[...]

considerado o menor dispêndio para a Administração, nos termos do art. 34 da Lei 
nº 14.133/2021, e observadas as exigências contidas neste Edital e seus Anexos 
quanto às especificações do objeto. 

2.4. O valor estimado da presente licitação é de R$ 134.512,60 (cento e trinta e 
quatro mil, quinhentos e doze reais e sessenta centavos)  apurado com base em 
pesquisa de preços de mercado, considerando contratações similares, cotações 
junto a empresas do ramo e registros de preços públicos disponíveis. 

3- CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

3.1. Poderão participar deste Pregão os interessados cujo ramo de atividade seja